[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ

КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

  от 09.12.2014                                                                                    № 537

                                                                           г. Киров

	О внесении изменений в приказ

от 22.03.2010 № 131

На основании протокола № 5 от 23.10.2014 заседания комиссии по присвоению и подтверждению звания «народный (образцовый)» коллективам самодеятельного творчества, действующим в учреждениях культуры                      и образования в сфере культуры Кировской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ главы департамента культуры Кировской области от 22.03.2010 № 131 «Об утверждении положения о «народных (образцовых)» коллективах самодеятельного творчества, действующих в учреждениях культуры и образования в сфере культуры Кировской области», утвердив Положение о «народных (образцовых)» коллективах самодеятельного творчества, действующих в учреждениях культуры и образования в сфере культуры Кировской области в новой редакции. Прилагается.

2. Утвердить форму свидетельства «народного (образцового)» самодеятельного коллектива. Прилагается.

3. Отделу развития туризма (И.И. Тетериной):

Довести приказ до сведения руководителей областных и муниципальных учреждений культуры и образования в сфере культуры.

Опубликовать приказ на сайте департамента культуры Кировской области www.депкульт43.рф

Глава департамента                                                                             П.Н. Сырцев